

# **exodraft systems a/s**

C.F. Tietgens Boulevard 41  
5220 Odense SØ

Årsrapport  
20. juni 2017 - 31. december 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**05/04/2018**

---

**Annette Hermansen**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

Hoved- og nøgletal .....	7
--------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	12
-------------------------	----

Balance .....	13
---------------	----

Pengestrøm .....	15
------------------	----

Noter .....	16
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	exodraft systems a/s C.F. Tietgens Boulevard 41 5220 Odense SØ  CVR-nr: 38726609 Regnskabsår: 20/06/2017 - 31/12/2017
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank A/S, Finanscenter Fyn Englandsgade 25,4 5000 Odense C DK Danmark
<b>Revisor</b>	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Tværkajen 5 5000 Odense C DK Danmark CVR-nr: 33963556 P-enhed: 1017195251

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

exodraft systems a/s beskæftiger sig med projektsalg og service af komponenter og systemer til mekanisk skorstenstræk fra fastbrændsels-, gas- og olieinstallationer samt systemer til varmegenvinding fra røggasser.

## Udvikling i regnskabsåret

Årets resultat udviser et overskud på DKK 122.094, hvorefter egenkapitalen pr. 31. december 2017 udgør DKK 622.094.

Resultatet for året anses for tilfredsstillende.

Der er indstillet til generalforsamlingen om udlodning af udbytte for regnskabsåret på DKK 0.

## Betydningsfulde forhold efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtrådt forhold, som skal tages i betragtning ved bedømmelsen af selskabets indtjening og finansielle stilling.

## Forventet udvikling

Der forventes et bedre marked og et resultat for det kommende regnskabsår, som er over niveauet for resultatet for 2017.

## Hoved- og nøgletal

2017

### Hovedtal (DKK)

Bruttofortjeneste	449.983
Resultat af primær drift	148.342
Resultat af finansielle poster	9.570
Resultat før skat	157.912
Årets resultat	122.094

Balancesum	1.581.962
Egenkapital ultimo	622.094
Årets nettoinvesteringer i materielle anlægsaktiver	0
Antal medarbejder	1

Afkastningsgrad	9,4 %
Egenkapitalens forrentning før skat	31,6 %
Egenkapitalens forrentning efter skat	21,8 %
Soliditetsgrad	39,3 %

---

Nøgletallenes beregningsgrundlag:

Afkastningsgrad  $\frac{\text{Resultat af primær drift} * 100}{\text{Aktiver ultimo}}$

Egenkapitalens forrentning før skat  $\frac{\text{Resultat før skat} * 100}{\text{Egenkapital primo}}$

Egenkapitalens forrentning efter skat  $\frac{\text{Resultat efter skat} * 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Soliditetsgrad  $\frac{\text{Egenkapital ultimo} * 100}{\text{Balancesum ultimo}}$

---



# Resultatopgørelse 20. jun. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>449.983</b>
Distributionsomkostninger .....		-285.971
Administrationsomkostninger .....		-15.670
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>148.342</b>
Andre finansielle indtægter .....		9.570
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>157.912</b>
Skat af årets resultat .....	1	-35.818
<b>Årets resultat</b> .....		<b>122.094</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....		0
Overført resultat .....		122.094
<b>I alt</b> .....		<b>122.094</b>

# Balance 31. december 2017

## Aktiver

	Note	2017 kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		426.257
Igangværende arbejder for fremmed regning .....		62.505
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		244.406
Andre tilgodehavender .....		124.475
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>857.643</b>
Likvide beholdninger .....		724.319
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>1.581.962</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>1.581.962</b>

# Balance 31. december 2017

## Passiver

	Note	2017 kr.
Registreret kapital mv. ....	2	500.000
Overført resultat .....		122.094
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>622.094</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		750.576
Skyldig selskabsskat .....		35.818
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring ..		173.474
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>959.868</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>959.868</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>1.581.962</b>

# Pengestrøm

	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>
Årets resultat .....	122.094
Reguleringer	
Skat af årets resultat .....	35.818
Ændring i driftskapital	
Ændring i tilgodehavender .....	-857.643
Ændringer i leverandørgæld mv. ....	924.050
<i>Pengestrøm fra primær drift før finansielle poster</i> .....	<i>224.319</i>
<i>Pengestrøm fra ordinær drift</i> .....	<i>224.319</i>
<b>Pengestrømme vedrørende driftsaktivitet</b> .....	<b>224.319</b>
<b>Ændring i likvider</b> .....	<b>224.319</b>
Likvide beholdninger (primo) .....	500.000
<b>Likvider primo</b> .....	<b>500.000</b>
<b>Likvider ultimo</b> .....	<b>724.319</b>
<i>Specifikation af likvider ultimo</i>	
Likvide beholdninger (ultimo) .....	724.319
<b>Likvider (ultimo)</b> .....	<b>724.319</b>

# Noter

## 1. Skat af årets resultat

	Aktuel DKK	Udskudt DKK	i alt DKK
Saldo pr. 20. juni 2017	0	0	0
Skat vedrørende tidligere år	0	0	0
Skat betalt i året	0	0	0
Skat af årets resultat	35.818	0	35.818
	<b>35.818</b>	<b>0</b>	<b>35.818</b>

## 2. Registreret kapital mv.

	Aktiekapital DKK	Overført overskud DKK	I alt DKK
Saldo 20. juni 2017	0	0	0
Indbetalt indskudskapital	500.000	0	500.000
Udloddet udbytte for regnskabsåret 2016 udbetalt i 2017		0	0
Fra årets resultatfordeling		122.094	
Udbytte til udlodning fra årets resultat		0	122.094
	<b>500.000</b>	<b>122.094</b>	<b>622.094</b>

## 3. Oplysning om eventualforpligtelser

### Garantier

Selskabet har ikke stillet garanti overfor trediepart.

## 4. Information om transaktioner med nærtstående parter foretaget på markedsvilkår

### Koncernforhold

Selskabets ultimative moderselskab, der udarbejder koncernregnskab, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed er PHX Holding A/S, Langeskov.